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Piknik u księżnej Izabeli Czartoryskiej



Zapraszamy na pierwszy Piknik u księżnej Izabeli Czartoryskiej! W ostatni weekend

https://muzeumczartoryskich.pulawy.pl/piknik-u-ksieznej-izabeli-czartoryskiej/


czerwca przygotowaliśmy dla Państwa szereg atrakcji, które związane są z Panią na
Puławach. Chcemy w ten sposób przybliżyć Jej postać i dokonania, gdyż to Jej zawdzięczamy
sławę Puław na kulturalnej i historycznej mapie Polski! Dodatkowo w tym roku obchodzimy
280. rocznicę urodzin księżnej Izabeli z Flemingów Czartoryskiej, Rada Miasta Puławy by
uhonorować ten jubileusz ogłosiła rok 2025 Rokiem Księżnej Izabeli Czartoryskiej w
Mieście Puławy. Zapraszamy do wspólnego świętowania!

Piknik u księżnej Izabeli Czartoryskiej odbędzie się 28-29 czerwca 2025 roku. W dwudniowe
wydarzenie zaangażowane są liczne instytucje i organizacje z Puław i okolic. Program został
opracowany w ten sposób, by ukazać najbliższe sercu księżnej Izabeli kwestie.

W sobotę 28 czerwca zapraszamy od godziny 15.00. Rozpoczynamy wspólnym polonezem, który
poprowadzą tancerze i muzycy ze Stowarzyszenia „Dla Folkloru”. Wspólny taniec tego polskiego
tańca narodowego przypomina ulubiony taniec księżnej Izabeli Księżna lubiła zabawy. Prócz
polonezów jednak nigdy innego tańca tańczącej jej nie widziałem*. Jest to również nawiązanie do
patriotycznych tradycji Polskich Aten. W korowodzie zaprezentują się również słuchacze
Puławskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w przepięknie przystrojonych kapeluszach. Do wspólnej
zabawy zapraszamy wszystkich – warto założyć tematyczny strój i nakrycie głowy. Poczujmy się jak
w czasach księżnej!

Na scenie umieszczonej na głównym dziedzińcu zaprezentują się uczniowie Państwowej Szkoły
Muzycznej I Stopnia im. Romualda Twardowskiego w Puławach, którzy zagrają utwory stylizowane –
inspirowane epoką księżnej. Muzyka ta będzie również towarzyszyć wyjątkowemu pokazowi mody. W
strojach z kolekcji Romantyczność marki BIALCON będzie można zobaczyć PIĘKNE SILNE –
WYJĄTKOWE onko-Damy! Warto dodać, że na strojach będzie można dostrzec puławską rezydencję i
ogród księżnej. Nie zabraknie pokazu tancerzy ze Stowarzyszenia Dla Folkloru. Nawiązanie do
polskiej ludowości było w Puławach Czartoryskich szczególnie doceniane, więc również tego akcentu
nie mogło zabraknąć podczas pikniku.

W trakcie pikniku swoją premierę będzie miała dedykowana Puławom gra terenowa, która powstała
dzięki Krainie Lessowych Wąwozów i Las Przygodas. Rodziny z dziećmi – szykujcie się do eksploracji
puławskiego ogrodu! Dobra zabawa murowana!

W Puławach księżnej Izabeli ogromną rolę odgrywały teatr i ogród. Doskonale w tą tematykę
wkomponował się puławski teatr działający przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku Z dala od szpitala i
ich utwór sceniczny pt. Ogrody. Dzięki działalności księżnej nasze sąsiedzkie miasto Końskowola
stało się zagłębiem kojarzonym ze szkółkarstwem i hodowlą róż. Specjalnie na puławski piknik
zawitają do nas aktorzy z teatru amatorów z Gminnego Ośrodka Kultury w Końskowoli, którzy
zaprezentują spektakl pt. Urodziny u księżnej Izabeli Czartoryskiej oraz Grupa Szermierki
Historycznej Destreza z pokazem szermierki i salw.

Specjalny pokaz tańca przygotowała również Akademia Tańca Kamila i Bartłomiej Rudny. Jesteśmy
ciekawi, jak księżna Izabela zainspirowała współczesnych tancerzy!

Teren dziedzińca głównego będzie podzielony na tematyczne strefy. W centralnej części dziedzińca
głównego umieszczony będzie kącik kwiatowy. Jako, że księżna uwielbiała przyrodę, a w
szczególności kwiaty, na jej cześć Mistrz Florystyki Piotr Marzec wraz z innymi florystami przygotuje
kwiatową kompozycję, która będzie stanowiła piękne tło do zdjęć. Przewidziana jest również strefa
herbaciano-kawowa przygotowana przez Herbaciarnię Czartoryska.



Teren wokół sadzawki to miejsce dla Państwa – zapraszamy z kocami i koszami piknikowymi.

Przednia część głównego dziedzińca (teren między bramą i sadzawką) to strefa kreatywna i
edukacyjna stworzona z myślą o najmłodszych. Animacje dla dzieci w duchu publikacji Puławianka
Iza przygotowała Biblioteka Miejska w Puławach. Na czytanie bajek zaprasza Uniwersytet Trzeciego
Wieku. Niepubliczna Szkoła Jezusa Miłosiernego oraz Las Przygodas i Kraina Lessowych Wąwozów
przygotowali strefy aktywności dla dzieci w duchu XVIII wieku. Nie zabraknie bliskiego spotkania ze
sztuką – na młodych utalentowanych czekają dwa plenery malarskie pod czujnym i fachowym okiem
Aleksandry Kozak-Kotowskiej z Młodzieżowego Domu Kultury w Puławach i Patrycji Johansen. Na
najmłodszych czekać będzie też przestrzeń kreatywna przygotowana przez Muzeum Czartoryskich w
Puławach. Na dziedzińcu będzie można spotkać również Franciszka Dionizego Kniaźnina, z którym
będzie można wspólnie napisać listy. Postać ta pojawi się na pikniku dzięki Zespołowi Szkół
Ogólnokształcących nr 2 im. F.D. Kniaźnina w Puławach.

Teren dziedzińca przedniego (od fosy do bramy głównej) zarezerwowaliśmy na strefę
gastronomiczną i strefę rzemiosła artystycznego. O pierwszą zadbają Damy z Koła Gospodyń
Wiejskich Polanki z Parchatki oraz inni wystawcy z produktami lokalnymi. W strefie rzemiosł
artystycznych będą czekać na Państwa przedstawiciele różnych warsztatów z własnoręcznie
wykonanymi produktami.

W niedzielę czeka na Państwa prawdziwa artystyczna uczta. Do Puław zawita teatr historyczny
fundacji Nomina Rosae Ogród Kultury Dawnej z Nowego Sącza. Specjalnie z okazji Roku Księżnej
Izabeli Czartoryskiej przygotowali wyjątkowe przedstawienie wzbogacone wspaniałymi
rekonstrukcjami strojów historycznych oraz muzyką graną na oryginalnych XVIII-wiecznych
instrumentach. Udział tej niezwykłej fundacji gwarantuje rzetelny przekaz wiedzy historycznej z
urzekającą oprawą artystyczną. Fundacja od lat współpracuje z renomowanymi muzeami,
instytucjami kultury, ośrodkami naukowymi oraz artystami w Polsce i za granicą.
Spektakl odbędzie się w niedzielę o godzinie 18 na dziedzińcu głównym pałacu
Czartoryskich w Puławach.

Tego samego dnia wraz z MTB zapraszamy Państwa również na rajd pieszy po Prachatce – śladami



dawnego ogrodu księżnej Izabeli oraz spacer historyczny po puławskim ogrodzie.

plakatPobierz
programPobierz
plan dziedziniecPobierz

* Moje wspomnienia, Leon Dębowski, lata 90. XVIII wieku.
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